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ZaRadne Mikołaje

Tego dnia każdy może być św. Mikołajem.

W hali miejskiej im. A. Grubby Prze-
wodnicząca Rady Miejskiej Helena 
Bugaj oraz Przewodnicząca Komisji 
Rodziny, Zdrowia i Pomocy Społecz-
nej Małgorzata Grzecznowska obda-
rowały 120 dzieci z PSP Nr 2 i uczniów 
klasy sportowej z PG Nr 2, biorącymi 
udział w zajęciach rekreacyjno – spor-
towych, słodyczami i owocami. Łako-
cie otrzymały również dzieci uczest-
niczące w zajęciach organizowanych 
przez starogardzkie parafie.

Dnia 6 grudnia radni Rady Miejskiej spotkali się z najmłodszymi mieszkańcami naszego miasta. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Helena Bugaj w nietypowej 
roli św. Mikołaja.
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URZąD Miejski w sTaRogaRDZie gDańskiM 
ul. gdańska 6
83-200 starogard gdański

goDZiny PRacy URZęDU:
Poniedziałek - Piątek: 7.30 - 17.00
Przyjmowanie interesantów: 7.30 - 17.00
obsługa kasowa: 7.30 - 17.00 

nUMeR konTa Bankowego:
Bank spółdzielczy w starogardzie gdańskim  
nr 94 8340 0001 0001 1400 2000 0001 

numery telefonów Urzędu Miejskiego:

sekReTaRiaT PReZyDenTa
tel.: 058 530 6006, fax: 058 530 6000

PReZyDenT MiasTa
edmund stachowicz
ZasTęPca PReZyDenTa MiasTa 
Ds. sPołecZnycH i RoZwojU MiasTa  
Henryk wojciechowski
ZasTęPca PReZyDenTa MiasTa 
Ds. TecHnicZno-inwesTycyjnycH
eugeniusz Żak

wyDZiał oRganiZacyjny
sekretarz Miejski - Zbigniew Toporowski  
058 530 6102

BiURo oBsłUgi klienTa   
058 530 6019
058 530 6020
058 530 6021

Drodzy czytelnicy

Była to trzecia konferencja organizowa-
na w ramach kampanii społecznej pod-
kreślającej rolę ojca w kształtowaniu oso-
bowości dziecka, a Starogard Gdański re-
prezentowany był już po raz drugi. W bo-
gatym programie konferencji znalazły się  
wykłady, dyskusje panelowe z udziałem 
zaproszonych gości oraz prezentacja wy-
stawy fotografii ojców z córkami (około 
50 zdjęć wykonanych przez gdańskiego 
fotografika Marka Demczuka).
Podczas konferencji ogłoszono wyniki 
oraz wręczono nagrody za udział w kon-
kursie dla ojców córek „List do mojej 
córki”, który odbył się w ramach kampa-
nii społecznej.  
Należy dodać, że głównymi organizato-
rami konferencji byli:  Ośrodek Terapii 
Dzieci i Młodzieży z Rodzin Alkoholo-
wych w Gdańsku oraz Stowarzyszenie 
„Być Ojcem”, zaś patronat honorowy 
objęli: prezydent Gdańska Paweł Ada-
mowicz, prezydent Gdyni Wojciech 
Szczurek, prezydent Sopotu Jacek Kar-
nowski, prezydent Wejherowa Krzysztof 
Hildebrandt oraz prezydent Starogardu 
Gdańskiego Edmund Stachowicz.

ojciec i córka
3 grudnia, w Teatrze wybrzeże odbyła się 
konferencja, pt. „ojciec i córka”.

Starogard po raz czwarty obchodził 
Dzień Wolontariatu i jak co roku uro-
czystość miała szczególny klimat. Tego 
dnia po raz kolejny nagrodzono osoby 
najbardziej zaangażowane w niesieniu 
pomocy drugiemu człowiekowi. Tytuł 
WOLONTARIUSZ 2007 ROKU przy-
znano Magdalenie Piesik. Wyróżnienia 
specjalne otrzymali: Iwona Łazowska, 
Bartosz Czuba, Adam Piątek. 
- Jest to fantastyczna nagroda dla ludzi 
niosących pomoc innym i pokazującym, 

nagrody dla wolontariuszy
9 grudnia w starogardzkim centrum kultury obchodzono Dzień wolontariatu, w ramach którego 
odbyła się uroczystość wręczenia, przez prezydenta edmunda stachowicza, nagród dla wolontariuszy 
2007 roku.

że można inaczej. Bez was nie byłoby 
tego co tworzymy. Cieszę się, że po-
kazujemy wszystkim to, w jaki sposób 
można podchodzić do drugiego czło-
wieka - mówiła Beata Kosecka-Pocie-
cha, prezes Stowarzyszenia „Można 
Inaczej”.
Tradycyjnie laureaci zostali uhonoro-
wani przez prezydenta miasta nagroda-
mi pieniężnymi oraz statuetkami Anioła 
Stowarzyszenia „Można Inaczej”. 

14 grudnia, godz. 10.00, Festiwal kolędniczy – sala widowiskowa SCK
14 grudnia, godz. 16.00, Wieczór kolęd połączony z kiermaszem – PSP nr 4
16 grudnia, godz. 14.00, Hej kolęda, kolęda – Hala Agro-Kociewie
17 grudnia, godz. 16.00, Wigilia dla dzieci ze świetlicy terapeutycznej – PSP nr 2
18 grudnia, godz. 17.30, Świąteczne Plachandry – sala widowiskowa SCK
19 grudnia, godz. 15.30, Jasełka – MPP nr 6
21 grudnia, godz. 18.00, Koncert Kolęd w wykonaniu dziecięcego 
      i młodzieżowego zespołu wokalnego – sala widowiskowa SCK
24-26 grudnia, Żywy Żłóbek – Rynek Miejski
31 grudnia, godz. 23.00, Starogardzka Noc Sylwestrowa – Rynek Miejski

co nas czeka w grudniu

W związku z tym, że dzisiejsze wydanie 
„Starogardzkiego Ratusza” jest ostat-
nim w tym roku, składamy wszystkim 
najlepsze życzenia świąteczne i nowo-
roczne. Dziękujemy za dotychczasową 
współpracę i wyrażamy nadzieję, że 
będzie ona rozwijała się równie dobrze 
w 2008 roku.
Przygotowaliśmy dla Państwa specjal-
ne wydanie „Starogardzkiego Ratusza” 
w formie „Przewodnika po Urzędzie 
Miejskim”. To kieszonkowe wydanie 
dotrze do Państwa jeszcze pod koniec 
tego roku.
Mamy nadzieję, że ułatwi ono wszyst-
kim klientom sprawniejszą realizację 
spraw.
Kolejny numer „Starogardzkiego Ra-
tusza” ukaże się w piątek 11 stycznia 
2008 roku.
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BiURo RaDy Miejskiej
obsługa Rady Miejskiej: 058 530 6024

wyDZiał Finansowy
wymiar Podatkowy: 058 530 6036
wpłaty Podatkowe: 058 530 6031
Handel i Działalność gospodarcza:  
058 530 6038

Podatek od Środków Transportu:  
058 530 6100

wyDZiał sPRaw oBywaTelskicH
058 530 6046

ZesPÓł PRawny
058 530 6055

wyDZiał RoZwojU
058 530 6104

saMoDZielne sTanowiska PRacy
audytor wewnętrzny: 058 530 6056
kontrola finansowo-gospodarcza:  
058 530 6058
Zamówienia Publiczne: 058 530 6057

wyDZiał PRoMocji 
i wsPÓłPRacy ZagRanicZnej
058 530 6061, promocja@starogard.pl

PełnoMocnicy PReZyDenTa MiasTa
Pełnomocnik Prezydenta ds. Rozwiązywania 
Problemów alkoholowych i Uzależnień  
058 530 6092

Paweł Strehlau, nauczyciel wycho-
wania fizycznego, z zamiłowania fo-
tograf. Pierwsze zdjęcia robił Leiką. 
Potem przyszedł czas na kolejne apa-
raty: Zenit, Zorka, Praktica. W 1961 
roku prowadził w Starogardzie kółko 
fotograficzne.
16 listopada miało miejsce otwarcie 
wystawy zdjęć Pawła Strehlaua. Te-
matyką była przyroda, kwiaty oraz lu-
dzie. 121 fotografii to tylko część zdjęć 
zaprezentowanych spośród zbiorów 
Strehlaua, kolekcjonowanych przez 
ponad rok. 
Wystawa ma na celu promowanie 
Kociewia i zainteresowanie ludzi fo-
tografią. Wśród odwiedzających eks-
pozycję, w dniu jej otwarcia, zostały 
wylosowane osoby, które otrzyma-
ły fotografie wykonane przez Pawła 
Strehlaua. Urszula Domachowska, na-
czelnik Wydziału Spraw Społecznych 
Urzędu Miejskiego, przekazała książki 
ufundowane przez prezydenta miasta 
Edmunda Stachowicza.

14 grudnia, o godzinie 18.00 w Muze-
um Ziemi Kociewskiej przy ul. Bocz-
nej 2, odbędzie się wernisaż wysta-
wy, pt. „Wiosnę sobie powycinam... 
Regina Matuszewska”.
W imieniu dyrektora Muzeum Ziemi 
Kociewskiej serdecznie zapraszamy.

kociewie ujęte na zdjęciach
w spółdzielczym Domu kultury w starogardzie można było oglądać zdjęcia Pawła strehlaua prezen-
tujące piękno kociewskiej przyrody i ludzi.

komunikat
W związku z malowaniem pomiesz-
czeń i przemieszczeniem zbiorów, 
Filia Miejskiej Biblioteki Publicznej 
Nr 2 w Spółdzielczym Domu Kultu-
ry, ul. Reymonta 2 w Starogardzie 
Gdańskim, będzie nieczynna dla 
czytelników od 27 grudnia 2007 do 
18 stycznia 2008.
Czytelników zapraszamy do pozo-
stałych bibliotek: filii Nr 3, Nr 4  i bi-
blioteki głównej. 

ZaPRosZenie Zuchy, harcerze i instruktorzy Staro-
gardzkiego Hufca ZHP pragną przekazać 
Betlejemskie Światełko Pokoju – symbol 
ciepła, pokoju, nadziei i radości.
Uroczyste przekazanie światełka nastąpi 
20 grudnia, podczas mszy św. o godz. 
7.00 w kościele pw. św. Mateusza. By za-
błysło ono na starogardzkich, wigilijnych 
stołach, w tym dniu harcerze rozniosą 
Betlejemskie Światełko Pokoju do ponad 
160 instytucji w mieście.

Betlejemskie światełkoMikołaje z osiRu
Wystarczyło tylko kilka telefonów  do 
przyjaciół i pracownicy OSiR-u w Mi-
kołajki zrobili niespodziankę dzieciom 
i dorosłym przebywającym w szpitalu. 
Otrzymane słodycze i zabawki rozda-
wał Mikołaj w asyście pszczółki, skrza-
ta, wróżki i czarnoksiężnika. Pracowni-
cy OSiRu, w imieniu obdarowanych, 
przesyłają serdeczne podziękowania 
wszystkim sponsorom.
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Pełnomocnik Prezydenta 
ds. ochrony informacji niejawnych: 058 530 6059

wyDZiał TecHnicZno-inwesTycyjny
inwestycje: 058 530 6065
ochrona Środowiska: 058 530 6068
Drogi: 058 530 6069

wyDZiał gosPoDaRki gRUnTaMi,
geoDeZji i RolnicTwa
sprzedaż mieszkań: 058 530 6076

wyDZiał Planowania i URBanisTyki
architektura: 058 530 6084

wyDZiał sPRaw sPołecZnycH
oświata: 058 530 6087

URZąD sTanU cywilnego
Rejestracja urodzeń: 058 530 6144
sporządzanie aktów małżeństw, zgonów: 058 530 6143

W związku z powyższym, pragniemy 
poinformować Państwa, że wydłuże-
nie do 31 marca 2008 roku terminu, 
w którym książeczkowe dowody oso-
biste będą mogły poświadczać tożsa-
mość i obywatelstwo polskie, nie jest 
równoznaczne z przesunięciem termi-
nu wymiany tych dowodów. Wnioski              
o nowy dowód osobisty należy w dal-
szym ciągu składać do 31 grudnia br. 
Pozostały dwa tygodnie na dopełnienie 
formalności związanych z uzyskaniem 

wymień dowód do końca roku!
w sierpniu br. w środkach masowego przekazu podana została informacja o wydłużeniu terminu 
ważności starych, książeczkowych dowodów osobistych do końca marca 2008 r. informacja ta 
została błędnie zinterpretowana jako wydłużenie obowiązującego terminu składania wniosków      
o wymianę dowodu osobistego.

nowego dowodu osobistego przez 
osoby, które go jeszcze nie posiadają. 
Biorąc pod uwagę upływający nieba-
wem termin składania wniosków, pro-
simy wszystkich mieszkańców, którzy 
do dnia dzisiejszego nie dopełnili tej 
formalności, o możliwie jak najszybsze 
złożenie wniosku o wydanie dowodu 
osobistego.
Informujemy, że pracownicy Wydziału 
Spraw Obywatelskich są do Państwa 
dyspozycji od poniedziałku do piątku, 

w godzinach od 7.30 do 17.00. Formal-
ności związanych ze złożeniem wnio-
sku, jak również odbioru dowodu na-
leży dokonywać osobiście w pokoju nr 
2, Urzędu Miejskiego w Starogardzie 
Gdańskim ul. Gdańska 6.

Romuald Koperski jest nietuzinko-
wą postacią, zajmującą się wieloma 
niekoniecznie zbliżonymi do siebie 
profesjami. Jest muzykiem pianistą, 
podróżnikiem, pisarzem, dziennika-
rzem, fotografem, żeglarzem, nurkiem 
oraz pilotem samolotowym. Tak go 
też przedstawił prezydent Edmund 

Uwaga!
Informujemy mieszkańców Staro-
gardu Gdańskiego, że 24 grudnia br. 
jest dniem wolnym od pracy dla pra-
cowników zatrudnionych w Urzędzie 
Miejskim w Starogardzie Gdańskim. 
Tego dnia dyżur będą pełniły jedynie: 
Biuro Obsługi Klienta, Wydział Spraw 
Obywatelskich i Urząd Stanu Cywilnego, 
w godzinach 7.30 – 14.00. Dzień ten zo-
stanie odpracowany 12 stycznia 2008 r. 
Natomiast dnia 31 grudnia br. urząd 
pracuje w godzinach 7.30 – 17.00.
Jednocześnie informujemy, że z dniem 
1 grudnia br. zawieszone zostają dyżu-
ry w następujących wydziałach Urzędu 
Miejskiego: Wydział Spraw Społecz-
nych, Wydział Planowania i Urbanistyki, 
Wydział Gospodarki Gruntami, Geode-
zji i Rolnictwa. Godziny pracy wydzia-
łów 7.30-15.30. Po godz. 15.30 sprawy 
tych wydziałów można załatwiać w Biu-
rze Obsługi Klienta. Pozostałe wydziały 
pracują od 7.30-17.00.

Informujemy, że od 16 listopada br. 
zmienił się adres e-mail do redakcji 
Biuletynu Informacyjnego „Starogardzki 
Ratusz”. Aktualny adres e-mail do 
kontaktów z redakcją: starogardzki.
ratusz@um.starogard.pl.

Zmiana e-maila

syberyjska wyprawa
w starogardzkim centrum kultury odbył się 
wykład znanego podróżnika Romualda koprow-
skiego przed jego kolejną wyprawą na sybe-
rię. co ciekawe jego eskapada rozpocznie się          
w starogardzie gdańskim.

Stachowicz, który dobrze zna gdań-
skiego podróżnika. W ostatnim cza-
sie zauroczył się Syberią. Brał udział 
w kilku wyprawach do tej części Ro-
sji. 5 stycznia zamierza się wybrać na 
kolejną, tym razem punktem startu 
ma być Starogard. Podczas spotkania 
w Starogardzkim Centrum Kultury Ro-
muald Koperski opowiadał o jej szcze-
gółach. Ze stolicy Kociewia uda się 
do Paryża, skąd 12 stycznia wyrusza 
w trzecią edycję Rajdu Trans-Syberia. 
Trasę pokona ciężarówką, która zosta-
ła docieplona przez starogardzką Fa-
brykę Mebli Okrętowych FAMOS. 
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sTRaŻ Miejska
oficer Dyżurny : 058 530 6095, 986

oficjalna strona internetowa Urzędu Miejskiego
http://www.starogard.pl
e-mail: ratusz@starogard.plusz@starogard.pl

Pozostałe numery telefonów:

ZaRZąD BUDynkaMi MiesZkalnyMi: 
058 562 24 33, fax: 058 562 53 21

Miejski ZakłaD koMUnikacji: 058 562 30 01

agencja wsPieRania PRZeDsięBioRcZoŚci:
tel./fax: 058 563 01 46

PRZeDsięBioRsTwo woDociągÓw i kanaliZacji „sTaR-wik”
058 562 81 90

PRZeDsięBioRsTwo UsłUg koMUnalnycH „sTaRkoM”
058 562 30 67, 058 562 30 68, 058 562 30 69

Po raz dziewiąty prezydent miasta wrę-
czy nagrody „Wierzyczanek” w trzech 
dziedzinach: gospodarki, kultury i inicja-
tyw społecznych. W uroczystej gali, któ-
ra odbywa się tradycyjnie 29 stycznia, 
wezmą udział nominowani, wybrani 
spośród wszystkich zgłoszeń jakie wpły-
ną do kapituły. Spośród tych nominacji 
zostaną wręczone specjalne statuetki 
wzorowane na rzeźbie pomnika  „Wie-
rzycy”, który od lat znajduje się w par-
ku miejskim. „Wierzyczanka” zaprojek-
towana została przez Józefa Olszynkę, 
a wykonana w starogardzkiej firmie 
„Glaspol”. Można ją otrzymać za cało-
kształt działalności lub za szczególne 
osiągnięcia w danym roku. W ubie-
głym roku „Wierzyczanki” otrzymali: 
Grzegorz Rozmus - Przedsiębiorstwo 
Budowy Dróg S.A. (gospodarka), Kuź-
nia Bracka i Regina Matuszewska (kul-
tura), Stowarzyszenie Wspomagające 
Osoby ze Środowisk Dysfunkcyjnych 
„Można Inaczej” (inicjatywy społecz-
ne). 
Przypominamy, że do zgłaszania kan-
dydatów uprawnieni są pracodawcy, 

Zgłoś swego kandydata
Można już składać propozycje do nagród „wierzyczanek”, które będą przyznawane za szczególne 
osiągnięcia i dokonania w 2007 roku.

organizacje pozarządowe, indywi-
dualni artyści twórcy, Komisje Rady 
Miejskiej Starogardu Gdańskiego oraz 
członkowie zespołu nominującego. 
Udokumentowane wnioski należy 
składać w Biurze Obsługi Klienta Urzę-
du Miejskiego, ul. Gdańska 6, pokój   
nr 5, w terminie do 20 grudnia 2007 r.

Przypominamy, że dotychczas Wie-
rzyczankami uhonorowani zostali
w dziedzinie gospodarki:
1999 - Ewa Sulewska - prezes 
         Connecto Alphabet Poland
2000 - Grażyna i Janusz Paturalscy     
         właściciele Zakładu Produkcyj-
         nego „Pakmet”
2001 - Cech Rzemiosł Różnych
2002 - Okręgowa Spółdzielnia Mle-
         czarska w Starogardzie Gdań-
         skim
2003 - Renata i Ryszard Adamowscy 
         właściciele Firmy Adamowscy 
         sp. z o.o. Koncesjoner Renault
2004 - Spółdzielnia Inwalidów „Po-
         morzanka” w Starogardzie Gd.
2005 - Przedsiębiorstwo Techniczno-
         Handlowe „Pestar”
2006 -  Grzegorz Rozmus – Przedsie-
         biorstwo Budowy Dróg S.A.
w dziedzinie kultury:
1999 - Elżbieta Waśkowska - prezes 
         Stowarzyszenia Miłośników 
         Kultury Francuskiej
2000 -  Ryszard Szwoch - starogardzki 
         literat i dziejopisarz, Bernard 
         Janowicz - kociewski bajkopi-
         sarz, Antoni Górski - „Wasz 
         Kaźmirz”
2001 - Galeria „A” Starogardzkiego 
         Centrum Kultury
2002 - Sławomir Hoduń 
2003 - Zespół City Noise
2004 - Dorota Jabłońska-Mazurek, 
         Tadeusz Kubiszewski
2005 - Andrzej Grzyb, Jan Majewski
2006 -  Kuźnia Bracka, Regina Matu-
         szewska
w dziedzinie inicjatyw społecznych:
1999 - Gabriela Piątek - przewodni-
         cząca starogardzkiego koła 
         Stowarzyszenia na Rzecz 
         Osób z Upośledzeniem 
         Umysłowym
2000 - Maria Kłos - Dyrektor Specjal-
         nego Ośrodka Szkolno Wy-
         chowawczego
2001 -  Piotr Falkowski - harcerz i spo-
         łecznik
2002 -  Ochotnicza Straż Pożarna 
         w Starogardzie Gdańskim
2003 - Ks. Józef Pick
2004 - Klub Jeździecki „Stado” 
         w Starogardzie Gdańskim
2005 -  Komitet Organizacyjny 
         125-lecia Ogólniaka
2006 -  Stowarzyszenie Wspomagają-
         ce Osoby ze Środowisk Dys-
         funkcyjnych „Można Inaczej”

Prezydent edmund stachowicz wręczył honorową wierzyczankę pomysłodawcy, swojemu poprzednikowi, prezydentowi 
stanisławowi karbowskiemu.

Bracia ciecholewscy twórcy Teatru „kuźnia Bracka” 
odebrali wierzyczankę w dziedzinie - kultura.
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ZakłaD eneRgeTyki ciePlnej „sTaR-Pec”
tel.: 058 562 39 30, fax: 058 562 21 73

sP ZoZ PRZycHoDnia lecZenia UZaleŻnień
tel.: 058 562 94 93, 058 562 71 95, fax: 058 562 94 93

sP ZoZ PRZycHoDnia lekaRska
tel.: 058 562 34 16, 058 775 44 94, fax: 058 775 44 98

sP ZoZ sTaRogaRDZkie cenTRUM ReHaBiliTacji
058 775 03 37, 058 775 03 38

oŚRoDek sPoRTU i RekReacji: 058 562 21 20

Miejski oŚRoDek PoMocy sPołecZnej
tel.: 058 562 44 58, fax: 058 561 29 84

Miejska BiBlioTeka PUBlicZna: 058 561 29 45

MUZeUM ZieMi kociewskiej: 058 562 46 75

sTaRogaRDZkie cenTRUM kUlTURy: 058 561 29 45

Radni RM Starogardu Gd. – Klubu Rad-
nych „Porozumienie Samorządowe” 
pełnią dyżur w biurze Parlamentarno-Sa-
morządowym, Al. Wojska Polskiego 34, 
w każdy wtorek o godz. 16.00 – 17.00.

Dyżury radnych

18 grudnia 
Aleksandra
Florek

Posiedzenia komisji

Posiedzenie Komisji Sportu, Rekreacji 
i Turystyki Rady Miejskiej Starogardu 
Gdańskiego, odbędzie się w dniu 17 grud-
nia 2007 r. o godz. 14.00, w sali nr 21 Urzę-
du Miejskiego.
W porządku posiedzenia, m.in.:
1. Informacja o „Programie Rozwoju Kul-
tury Fizycznej w Starogardzie  
Gdańskim do roku 2010”.
2.  Zapoznanie się z projektem budżetu na 
2008 rok na działalność sportową.
3.  Ocena wizytacji Klubów. 

Posiedzenie Komisji Kultury i Promo-
cji Miasta Rady Miejskiej Starogardu 
Gdańskiego, odbyło się w dniu 13 grud-
nia 2007 r. w Urzędzie Miejskim.
W porządku posiedzenia, m.in.:
1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego 
posiedzenia Komisji.
2. Omówienie materiałów na sesję Rady 
Miejskiej.
3. Wstępne propozycje do planu pracy 
Komisji i Rady na rok 2008.

Posiedzenie Komisji Edukacji Rady 
Miejskiej Starogardu Gdańskiego, od-
będzie się w dniu  18 grudnia 2007 r.  o 
godz. 14.15, w sali nr 21 Urzędu Miej-
skiego w Starogardzie Gd.
W porządku posiedzenia, m.in. podsu-
mowanie I roku pracy Komisji.

Posiedzenie Komisji Budżetu, Strategii 
i Programów Pomocowych Starogardu 
Gdańskiego, odbyło się w dniu 6 grud-
nia 2007 r. w Urzędzie Miejskim.
W porządku posiedzenia, m.in.: omó-
wienie wniosków do budżetu Gminy 
Miejskiej na 2008 r., złożonych przez Ko-
misje Rady.

Posiedzenie Komisji Budżetu, Strategii 
i Programów Pomocowych Starogar-
du Gdańskiego, odbędzie się w dniu 14 
grudnia 2007 r. o godz. 14.00, w sali 21 
Urzędu Miejskiego.
W porządku posiedzenia, m.in.: omó-
wienie materiałów na sesję.

W porządku obrad m.in.:
1. Zmiany do porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu XVI sesji.
3. Sprawozdanie z pracy Prezydenta
  Miasta za okres od 06.11. do
  27.11.2007 r.
4. Interpelacje radnych (pisemne).
5. Zapytania radnych.
6. Podjęcie uchwał w sprawie:
  1) zmian w budżecie Gminy Miej-
    skiej Starogard Gdański na 2007
    rok (zmiana 8),
  2) powołania zespołu opiniującego 
    kandydatury osób wybieranych 
    w wyborach uzupełniających 
    na ławników do Sądu Rejono-
    wego w Starogardzie Gdańskim 
    – Wydział Pracy na lata 2008 
    –2011,
  3) przyjęcia Programu współpracy 
    Gminy Miejskiej Starogard 
    Gdański z organizacjami poza-
    rządowymi, podmiotami prowa-
    dzącymi działalność pożytku
    publicznego i stowarzyszeniami 
    jednostek samorządu terytorial-
    nego w 2008 roku,
  4) ustalenia przebiegu drogi gmin-
    nej – ulicy Bukowej,
  5) ustalenia przebiegu drogi gmin-
    nej – ulicy Chełmońskiego,
  6) ustalenia przebiegu drogi gmin-
    nej – ulicy Traugutta,
  7) ustalenia przebiegu drogi gmin-
    nej – ulicy Kolejowej,
  8) wyrażenia zgody na zbycie 
    udziałów Gminy Miejskiej Sta-
    rogard Gdański w Zakładzie Uty-
    lizacji Odpadów Komunalnych 
    „Stary Las” Spółka z ograniczo-
    ną odpowiedzialnością,
  9) Planu Rozwoju i Modernizacji 
    Urządzeń Wodociągowych i Urzą-
    dzeń Kanalizacyjnych w Przed-
    siębiorstwie Wodociągów i Kana-
    lizacji „STAR- WIK” Spółka z ogra-
    niczoną odpowiedzialnością 
    w Starogardzie Gdańskim w latach 
    2007 – 2012,
 10) ogłoszenia roku 2008 Rokiem Kul-
    tury Niemieckiej,

 11) określenia wysokości stawek opła-
    ty targowej,
 12) współdziałania z Powiatem Staro-
    gardzkim,
 13) wyrażenia zgody na zawarcie 
    umów dzierżawy gruntów na okres 
    powyżej 3 lat oraz wyrażenia zgo-
    dy na odstąpienie od obowiązku
    przetargowego trybu zawarcia 
    tych umów,
 14) ustalenia Programu Profilaktyki 
    i Rozwiązywania Problemów Alko-
    holowych w Gminie Miejskiej Sta-
    rogard Gdański na 2008 rok,
 15) zmieniająca uchwałę Nr II/13/2006 
    Rady Miejskiej Starogardu Gdań-
    skiego z dnia 13 grudnia 2006 r. 
    w sprawie ustalenia wynagrodze-
    nia dla Prezydenta Miasta Staro-
    gard Gd.
 16) użyczenia przez Gminę Miejską
    Starogard Gdański na okres 50 lat
    nieruchomości położonej w Sta-
    rogardzie Gdańskim przy ul. Har-
    cerskiej 20
7.  Informacja Przewodniczącej Rady 
  o działaniach podejmowanych 
  w okresie międzysesyjnym.
8.  Informacja o odpowiedziach udzielo-
  nych na interpelacje radnych złożo-
  nych na poprzedniej sesji.
     Przewodnicząca Rady Miejskiej
           Helena Bugaj                                

sesja Rady Miejskiej
w środę, 19 grudnia, o godzinie 12.00, w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego odbędzie się XVii  zwyczajna 
sesja Rady Miejskiej.
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TeleFony alaRMowe

Policja – 997
ul. Bohaterów getta 2

straż Miejska – 986
ul. gdańska 6

straż Pożarna – 998
ul. lubichowska 1

Pogotowie Ratunkowe – 999
ul. Dr Balewskiego 1

Pogotowie energetyczne – 991
ul. Pelplińska  24

Pogotowie gazowe - 058 562 97 54
ul. jagiełły 32

wodociągi i kanalizacja - 058 562 81 91
ul. lubichowska 128

Pogotowie ciepłownicze - 058 562 24 86
ul. Pomorska 26

Prace remontowe rozpoczęto 25 września. W tym czasie wroc-
ławska firma Format przeprowadziła remont obiektu, w ra-
mach którego dokonano wypoziomowania krawędzi basenu, 
wymiany folii pokrywającej nieckę basenu oraz modernizacji 
odpływowej instalacji sanitarnej basenu. Intensywne tempo 
prac sprawiło, że remont zakończył się z dwutygodniowym 
wyprzedzeniem, w stosunku do planowanego terminu. 
- Remont doszedł do skutku dzięki współdziałaniu naszej szkoły 
z prezydentem miasta oraz Radą Miejską, za co chcielibyśmy 
wszystkim zaangażowanym podziękować - mówi Patryk Ga-
briel, kierownik administracyjny w PSP 1. 
Należy podkreślić, że miasto na realizację tej inwestycji wydało 
230 tys. złotych.

UWAGA!
Mieszkańcy Starogardu Gdańskiego

Od 1 do 29 grudnia obowiązuje zakaz używania materiałów 
wybuchowych w miejscach publicznych

Przypominamy obowiązujące w Starogardzie Gd. zapisy prawa miejscowego, dotyczące zakazu używania środków pi-
rotechnicznych (na podstawie uchwały nr XXXVI/266/96 Rady Miejskiej z 12 grudnia 1996 r. w sprawie zakazu używania 
materiałów wybuchowych oraz zmianie niektórych uchwał oraz zarządzenia Zarządu Miejskiego z 28 listopada 1996 r. 
w sprawie wprowadzania zakazu używania materiałów wybuchowych).
1. Zakaz używania materiałów wybuchowych w miejscach publicznych na terenie Starogardu obowiązuje w okresie   
od 1 grudnia do 29 grudnia każdego roku.
2. Zakaz nie dotyczy sytuacji wyjątkowych, gdy zastosowanie tych materiałów jest uzasadnione i dotyczy osób 
zajmujących się zawodowo ich wykorzystaniem.
3. Osoby naruszające zakaz podlegają karze na zasadach i w trybie określonym w kodeksie wykroczeń.
Za nierespektowanie zakazu przez niepełnoletnich oraz za szkody przez nich wyrządzone odpowiedzialni są rodzice.
Zakaz wprowadzono w trosce o bezpieczeństwo publiczne. Odpowiedzialnymi za przestrzeganie zakazu są służby 
porządkowe – Policja i Straż Miejska.

W przypadku używania materiałów pirotechnicznych w okresie nie objętym zakazem lecz zakłócających spokój 
i porządek publiczny, na zgłoszenie osoby, której ten spokój zastał zakłócony, można wszcząć postępowanie 
w trybie i na zasadach określonych w prawie o wykroczeniach.

czynny basen

od 26 listopada można korzystać z pływalni przy Publicznej szkole Pod-
stawowej nr 1. 
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Nieruchomości Gminy Miejskiej Starogard Gdański
Prezydent Miasta Starogard Gdański informuje, że dnia 27 listopada 2007 roku wydane zostało Zarządzenie                             
Nr 255/11/2007 w sprawie przeznaczenia do sprzedaży nieruchomości gruntowej dotychczasowemu użytkownikowi 
wieczystemu - w formie bezprzetargowej dotyczące jednej działki nr 418/1 o pow. 47 m², KW 6269, położonej przy alei 
Wojska Polskiego, zabudowanej częścią budynku handlowego.
Ponadto dnia 4 grudnia 2007 roku wydane zostało Zarządzenie Nr 258/12/2007 w sprawie ogłoszenia wykazu 
nieruchomości przeznaczonej do zbycia dotyczące jednej działki nr 14/25 o pow. 5380 m², KW 33563, położonej                
w Starym Lesie, przeznaczonej pod drogę dojazdową, zbycie bezprzetargowe w drodze aportu do spółki lub w drodze 
poszerzenia nieruchomości spółki.
Zarządzenia wraz z wykazami tabelarycznymi podlegają podaniu do publicznej wiadomości przez wywieszenie na 
tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego ( II piętro, w pobliżu pok. 37 ), na okres 21 dni, licząc od dnia następnego po 
dniu podjęcia, a ponadto informację o wywieszeniu wykazów podaje się do publicznej wiadomości przez ogłoszenie              
w prasie lokalnej oraz w inny sposób zwyczajowo przyjęty ( Internet ).
 Informacji szczegółowych udziela Wydział Gospodarki Gruntami, Geodezji i Rolnictwa, Urzędu Miejskiego            
w Starogardzie Gdańskim, tel. (058) 5306075(6).
         Prezydent Miasta Starogardu Gdańskiego  
         Edmund Stachowicz         

Na podstawie art. 38, ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami 
(Dz. U. z 2004 r. Nr 261 poz. 2603 z późniejszymi zmianami) oraz § 6 ust. 1 Rozporządzenia Rady Ministrów 

z dnia 14 września 2004 r. w sprawie sposobu i trybu przeprowadzania przetargów oraz rokowań 
na zbycie nieruchomości (Dz. U. Nr 207, poz. 2108) – Prezydent Miasta Starogardu Gdańskiego

OGŁASZA
I PRZETARG USTNY NIEOGRANICZONY

na sprzedaż lokalu mieszkalnego nr 3 położonego w Starogardzie Gdańskim przy Al. Wojska Polskiego 36, zlokalizowanego 
na parterze budynku, znajdującego się na działce oznaczonej geodezyjnie nr 101, obręb 13, o powierzchni 626 m2, dla 
której w Sądzie Rejonowym w Starogardzie Gdańskim prowadzona jest księga wieczysta nr 13133:

Lp. Powierzchnia użytkowa 
lokalu w m2

Ilość 
pokoi

Udział w gruncie 
i w częściach 
wspólnych

Cena 
wywoławcza w zł
(zawiera I opłatę)

Wadium 
w zł

Postąpienie minimalne
w zł

1 2 3 4 5 6 7

1 53,25 3 0,0218 128 000,00 12 800,00 1 280,00
do lokalu przynależy udział w prawie użytkowania wieczystego gruntu do 21.12.2075 r.

Przetarg ustny nieograniczony obejmujący w/w nieruchomość lokalową odbędzie się dnia 15 stycznia 2008 r. (wtorek) 
w sali nr 21 Urzędu Miejskiego w Starogardzie Gdańskim ul. Gdańska 6 o godz. 11.00. Wadium (w gotówce) należy 
wpłacić najpóźniej do dnia 9 stycznia 2008 r. (środa) na konto Urzędu Miejskiego w Starogardzie Gdańskim – Bank 
Spółdzielczy w Starogardzie Gdańskim Nr 94 8340 0001 0001 1400 2000 0001.
Wadium ulega przepadkowi w razie uchylenia się uczestnika, który wygrał przetarg, od zawarcia umowy.

Lokal można będzie oglądać w dniu 7 stycznia 2008 r. w godzinach 13.30 – 14.30.

W dniu 14 stycznia 2008 r. (poniedziałek) od godz. 12.00 do 15.00 w pokoju nr 37/4 należy zgłosić się z dowodem osobi-
stym i dowodem wpłaty wadium na w/w lokal mieszkalny w celu wydania karty zgłoszenia uczestnictwa w przetargu.
W uzasadnionych przypadkach np. wystąpienie z roszczeniem osoby trzeciej – ogłaszający może odstąpić od przetargu 
w terminie nie późniejszym niż trzy dni od daty przetargu.

Bliższych informacji dotyczących nieruchomości objętej ogłoszeniem i regulaminu przetargu udziela Wydział Gospo-
darki Gruntami, Geodezji i Rolnictwa Urzędu Miejskiego w Starogardzie Gdańskim ulica Gdańska 6, pokój nr 37/4,           
II piętro, tel. 058 530-60-76.
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OGŁOSZENIE
W związku z koniecznością uzupełnienia listy ławników orzekających w sprawach

Z ZAKRESU PRAWA PRACY 
na kadencję w latach 2008 – 2011 

w Sądzie Rejonowym w Starogardzie Gdańskim niniejszym informujemy, 
że do dnia 31 stycznia 2008 r. w Biurze Obsługi Klienta, które mieści się w Urzędzie Miejskim 

przy ul. Gdańskiej 6, pokój nr 5, tel. 058-530-60-20 lub 058-530-60-22 

przyjmowane są zgłoszenia kandydatów na ławników.

Zgodnie z zapisami ustawy z dnia 27.07.2001 r. – Prawo o ustroju sądów powszechnych  
(Dz. U. z 2001 r. Nr 98 poz.1070 z późn. zm.):

KANDYDATÓW NA ŁAWNIKÓW DO ORZEKANIA W SPRAWACH Z ZAKRESU PRAWA PRACY ZGŁASZAJĄ 
ZWIĄZKI ZAWODOWE ORAZ ORGANIZACJE PRACODAWCÓW.

Ławnikiem może być wybrany ten, kto:

1) posiada obywatelstwo polskie i korzysta z pełni praw cywilnych i obywatelskich,
2) jest nieskazitelnego charakteru,
3) ukończył 30 lat,
4) jest zatrudniony lub zamieszkuje w miejscu kandydowania co najmniej od roku,
5) nie przekroczył 70 lat,
6) jest zdolny, ze względu na stan zdrowia, do pełnienia obowiązków ławnika,
7) posiada co najmniej wykształcenie średnie.

Ławnikami nie mogą być:

1) osoby zatrudnione w sądach powszechnych i innych sądach oraz w prokuraturze,
2) osoby wchodzące w skład organów, od których orzeczenia można żądać skierowania sprawy na drogę 

postępowania sądowego, 
3) funkcjonariusze Policji oraz inne osoby zajmujące stanowiska związane ze ściganiem przestępstw i wykroczeń,
4) adwokaci i aplikanci adwokaccy,
5) radcy prawni i aplikanci radcowscy,
6) duchowni,
7) żołnierze w czynnej służbie wojskowej,
8) funkcjonariusze Służby Więziennej,
9) radni gminy, której rada dokonuje wyboru ławników.

Nie można być ławnikiem jednocześnie w więcej niż jednym sądzie.

Wzór karty zgłoszenia udostępnia się nieodpłatnie w Urzędzie Miejskim w Starogardzie Gdańskim, ul. Gdańska 6, 
Biuro Obsługi Klienta pokój nr 5 od poniedziałku do piątku w godzinach 7.30-17.00. Wzór karty jest dostępny także 
za pośrednictwem Internetu, na stronach Ministerstwa Sprawiedliwości oznaczonych www.ms.gov.pl.

Do karty kandydat ma obowiązek załączyć:

1) 3 aktualne fotografie, zgodne z wymaganiami stosowanymi przy wydawaniu dowodów osobistych,
2) informację z Krajowego Rejestru Karnego,
3) oświadczenie, że nie toczy się przeciwko niemu postępowanie karne,
4) zaświadczenie lekarskie, stwierdzające brak przeciwwskazań do wykonywania funkcji ławnika.

Koszt opłaty za wydanie informacji z Krajowego Rejestru Karnego oraz opłaty za badanie poprzedzające wystawienie 
zaświadczenia lekarskiego ponosi kandydat na ławnika.
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gratulacje dla jubilatów
W Urzędzie Stanu Cywilnego staro-
gardzkie małżeństwa obchodziły swoje 
jubileusze 50–lecia i 60-lecia wspólnego 
pożycia. To właśnie 50 i 60 lat temu z ich 
ust padły słowa przysięgi: „... oraz, że cię 
nie opuszczę aż do śmierci”.  Prezydent 
Edmund Stachowicz wręczył jubilatom 
kwiaty, dyplomy i nagrody pieniężne.

kolejne pary małżeńskie obchodziły swoje jubileusze. Prezydent osobiście złożył jubilatom gratu-
lacje i życzenia.

27 listopada 60 lat pożycia obchodzili 
Państwo Berta i Kazimierz Lewandow-
scy. Do grona jubilatów dołączyły pary, 
które spędziły ze sobą 50 lat: Zyta i Zyg-
munt Lugowscy, Stefania i Jan Nowak, 
Łucja i Zygmunt Kiełek, Halina i Jerzy 
Żuralscy, Felicja i Kazimierz Banieccy, 
Halina i Zygmunt Kasiccy, Zyta i Antoni 

Kruk, Kazimiera i Józef Mielewczyk.
3 dni później, 50-lecie pożycia obcho-
dzili: Czesława i Józef Data, Krystyna                    
i Zenon Sulewscy, Magdalena i Jan La-
buda, Zdzisława i Bronisław Linda, Stefa-
nia i Ignacy Mucha, Jan i Irena Orlikow-
scy, Jadwiga i Stanisław Wróbel, Urszula 
i Krystyn Bieś, Klara i Jan Szulc.
Z kolei, 6 grudnia, w Urzędzie Stanu Cy-
wilnego odbyło się spotkanie prezyden-
ta z jubilatami obchodzącymi złote gody: 
Haliną i Wacławem Nowakowskimi, Bo-
gumiłą i Witoldem Sakowicz, Ludomirą 
i Alojzym Grubba, Danielą i Leonem 
Wałdoch, Gertrudą i Tadeuszem Grzona, 
Renatą i Albinem Rychlickimi.




